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Høring om ny bekendtgørelse om den centrale refusionsordning efter lov 

om social service – sagsnr.: 2020 – 5861 

 

Tak for muligheden for at kommentere udkastet. Vi håber, at vi ligeledes får 

mulighed for på samme vis at blive inddraget i den kommende vejledning på om-

rådet. 

  

I forhold til bekendtgørelsesudkastet vil vi gøre ministeriet opmærksom på uhen-

sigtsmæssigheden i de anførte forhold omkring reglerne om medtagelse af bor-

gere over 67 år. Det er anført i bekendtgørelsesudkastet, at der skal være refu-

sionsbærende udgifter i måneden op til, at borgeren fylder 67 år. Vi finder det 

således uhensigtsmæssigt, at det netop er den sidste måned i det 66. år, der 

skal være afgørende for, at der skal være samlede udgifter for pt. over 69.167 

kr. efter serviceloven. Vi er således bekendt med flere eksempler på, at ellers 

normalt udgiftstunge borgere netop i denne periode kan være indlagt i regionalt 

regi og derfor ikke er omfattet af refusion.   

  

Vi gør derudover ministeriet opmærksom på, at der i forbindelse med regelæn-

dringen omkring samling af udgifter i samme husstand til én refusionssag er be-

hov for en udvidet vejledningsindsats til kommunerne i relation til forståelsen af 

husstandsbegrebet. Ministeriet opfordres til at opregne en række eksempler på 

samling til én refusionssag, herunder under hensyntagen til moderne familiefor-

mer og flyttemønstre.  

 

Det kan således konstateres, at bekendtgørelsens henvisning til husstandsbegre-

bet ikke entydigt giver svar på kommunernes behov for afklaring af, hvilken hus-

stand den pågældende borger tilhører. Det anføres blandt andet som eksempel af 

flere kommuner, at familier med mange flytteskift er en udfordring.  

 

Eksempelvis kunne det opstå, at en familie får anbragt ét barn fra én adresse i 

kommunen, hvorefter familien flytter til en ny adresse i samme (beta-

lings)kommune, hvorfra man så også får anbragt endnu et barn. I et sådant ek-

sempel opleves husstandsbegrebet umiddelbart udfordret ift. samling til én refu-

sionssag på adressen, idet kommunerne anfører, at de to børn bør samles til én 

refusionssag qua familieforholdet. 
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Side 2  

Vi står naturligvis til rådighed, hvis der måtte være spørgsmål til vores kommen-

tarer. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Krath Jørgensen 

fagchef 


